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R12 - SALUD
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS EN CLASIFICACION ADMINISTRATIVAY/
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

AMPLIACIONES
Y REDUCCIONES
COMPENSADAS

MODIFICACION
NETA

MODIFICAD!

DEVENGADO

EJERCIDO

ADEFAS?/

ECONOMIAS

96,989,997,562 10,159,324,795 39,604,925,638 -29,445,600,843 67,544,396,719 67,544,374,878 67,544,358,342 65,269,257,091 2,275,101,251 21,841

100 Secretaria 167,817,139 2,870,365 17,189,839 -35,054,453 -49,373,928 118,443,211 118,443,211 118,443,211 116,810,471 1,632,741
111 Abogado General 86,995,034 1,948,081 8,913,797 4,339,147 -2,626,570 84,368,464 84,368,464 84,368,464 84,192,204 176,260
112 Direccién General de Comunicacion Social 73,917,876 1,815,707 8,609,519 4,890,159 -1,903,653 72,014,223 72,014,223 72,014,223 69,534,413 2,479,810
114 Unidad de Analisis Econémico 14,838,180 441,385 2,770,613 -420,475 -2,749,704 12,088,476 12,088,476 12,088,476 12,088,476
160 Comisién Coordinadora de Institutos Nacionales de Salud y 3,485,405,164 64,239,451 538,939,439 -1,524,310,735 -1,999,010,723 1,486,394,441 1,486,394,441 1,486,394,441 1,469,582,714 16,811,727

Hospitales de Alta Especialidad
170 Unidad Coordinadora de Vinculacién y Participacién Social 47,470,810 1,047,819 4,883,116 -2,697,767 -6,533,064 40,937,746 40,937,746 40,937,746 40,859,750 77,997
171 Secretariado Técnico del Consejo Nacional de Salud 42,409,081 1,061,187 7,201,111 -3,023,738 -9,163,662 33,245,419 33,245,419 33,245,419 33,244,770 649
172 Direccion General de Relaciones Internacionales 306,006,279 795,573 117,722,402 69,963,740 -46,963,089 259,043,190 259,043,190 259,043,190 256,987,510 2,055,680
300 Subsecretarfa de Prevencion y Promocion de la Salud 70,788,165 1,553,936 517,432,488 807,406,717 291,528,165 362,316,330 362,316,330 362,316,330 362,260,281 56,049
310 Direccion General de Promocion de la Salud 524,283,897 2,811,542 210,296,733 -79,706,888 -287,192,079 237,091,818 237,091,818 237,091,818 237,087,722 4,096
315 Secretariado Técnico del Consejo Nacional para la 57,262,993 361,514 19,463,221 2,728,263 -16,373,444 40,889,549 40,889,549 40,889,549 40,884,360 5,188

Prevencion de Accidentes
316 Direccion General de Epidemiologia 706,837,808 40,714,088 70,585,365 23,126,691 -6,744,587 700,093,221 700,093,221 700,093,221 684,503,674 15,589,547
500 Unidad de Administracion y Finanzas 15,146,187,770 2,524,499 12,294,696,410 -326,042,043 -12,618,213,954 2,527,973,816 2,527,973,816 2,527,973,816 2,527,925,195 48,621
510 Direccién General de Programacién y Presupuesto 130,798,611 2,957,090 12,983,727 -23,462,137 -33,488,774 97,309,837 97,309,837 97,309,837 97,255,725 54,111
511 Direccién General de Tecnologias de la Informacién 87,127,798 1,586,094 9,566,459 17,449,926 9,469,561 96,597,359 96,597,359 96,597,359 92,467,627 4,129,732
512 2ireccit’|)n General de Recursos Materiales y Servicios 290,074,925 6,502,468 23,803,050 -2,483,938 -19,784,520 270,290,405 270,290,405 270,290,405 268,330,325 1,960,080

enerales

513 Direccion General de Recursos Humanos y Organizacion 1,066,509,797 8,726,113 398,883,941 -137,317,900 -527,475,729 539,034,068 539,034,068 539,034,068 538,900,052 134,016
514 Direccion General de Desarrollo de la Infraestructura Fisica 341,448,113 2,476,744 92,834,317 100,315,768 9,958,195 351,406,308 351,406,308 351,406,308 348,974,773 2,431,534
600 Subsecretarfa de Integracion y Desarrollo del Sector Salud 22,278,416 8,836,392 4,474,527 113,032,771 117,394,636 139,673,052 139,673,052 139,673,052 139,651,836 21,216
610 Direccion General de Calidad y Educacion en Salud 7,389,844,821 214,092,863 1,570,494,141 24,660,109 -1,331,741,169 6,058,103,652 6,058,103,652 6,058,103,652 6,055,530,631 2,573,021
611 Direccion General de Planeacién y Desarrollo en Salud 655,722,558 3,422,048 324,099,668 -236,498,831 -557,176,451 98,546,107 98,546,107 98,546,107 98,364,017 182,090
613 Direccion General de Informacién en Salud 73,853,003 1,756,452 9,670,322 19,891,068 11,977,198 85,830,201 85,830,201 85,830,201 84,580,843 1,249,357
614 Direccion General de Evaluacin del Desempefio 26,052,647 676,501 3,449,831 2,234,035 -539,294 25,513,353 25,513,353 25,513,353 25,360,636 152,717
E00  Administracion del Patrimonio de la Beneficencia Piblica 81,958,151 2,199,309 3,854,155 7,224,513 5,569,668 87,527,819 87,527,819 87,527,819 87,510,061 17,758
100 Centro Nacional de la Transfusion Sanguinea 115,866,301 2,512,366 15,418,989 35,699,705 22,793,082 138,659,383 138,659,383 138,659,383 138,614,457 44,926
Koo Sﬂ;gl)[)l\iacional para la Prevencion y el Control del 551,949,212 1,448,274 46,270,093 -30,778,827 -75,600,646 476,348,566 476,348,566 476,348,566 470,959,650 5,388,915
LOO Centro Nacional de Equidad de Género y Salud Reproductiva 2,537,967,257 3,508,360 1,016,263,514 -420,552,026 -1,433,307,180 1,104,660,077 1,104,660,077 1,104,660,077 1,104,640,082 19,995
MO0 Comisién Nacional de Arbitraje Médico 112,551,368 3,190,217 17,993,515 7,755,685 -7,047,613 105,503,755 105,503,755 105,503,755 105,419,594 84,161
000 Centro Nacional de Programas Preventivos y Control de 1,398,937,766 6,481,352 282,851,201 -371,936,712 -648,306,561 750,631,205 750,631,205 750,631,205 747,977,624 2,653,581

Enfermedades
Q00 Centro Nacional de Trasplantes 29,783,496 837,054 4,839,469 3,289,685 -712,730 29,070,766 29,070,766 29,070,766 28,767,279 303,486
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S00

Too
Voo
Yoo
M7A
M7F
M7K
NAW
NBB
NBD
NBG
NBQ
NBR
NBS

NBT

NBU
NBV
NCA
NCD

NCE
NCG

NCH
NCK

NCZ
NDE

NDF

NDY
NHK

DENOMINACION

Centro Nacional para la Salud de la Infancia y la
Adolescencia

Comisién Federal para la Proteccion contra Riesgos
Sanitarios

Centro Nacional de Excelencia Tecnoldgica en Salud
Comisién Nacional de Bioética

Comisidén Nacional de Salud Mental y Adicciones
Centro Regional de Alta Especialidad de Chiapas
Instituto Nacional de Psiquiatria Ramén de la Fuente Mupiz
Centros de Integracion Juvenil, A.C.

Hospital Judrez de México

Hospital General "Dr. Manuel Gea Gonzalez"
Hospital General de México "Dr. Eduardo Liceaga”
Hospital Infantil de México Federico Gémez
Hospital Regional de Alta Especialidad del Bajio
Hospital Regional de Alta Especialidad de Oaxaca

Hospital Regional de Alta Especialidad de la Peninsula de
Yucatan

Hospital Regional de Alta Especialidad de Ciudad Victoria
"Bicentenario 2010"

Hospital Regional de Alta Especialidad de Ixtapaluca
Instituto Nacional de Cancerologia
Instituto Nacional de Cardiologia Ignacio Chavez

Instituto Nacional de Enfermedades Respiratorias Ismael
Cosio Villegas

Instituto Nacional de Geriatria

Instituto Nacional de Ciencias Médicas y Nutricién Salvador
Zubiran
Instituto Nacional de Medicina Gendmica

Instituto Nacional de Neurologia y Neurocirugia Manuel
Velasco Suarez

Instituto Nacional de Pediatria

Instituto Nacional de Perinatologia Isidro Espinosa de los
Reyes

Instituto Nacional de Rehabilitacién Luis Guillermo Ibarra
Ibarra

Instituto Nacional de Salud Publica

Sistema Nacional para el Desarrollo Integral de la Familia

14,121,550,153

928,567,939

50,311,043
35,904,488
2,365,863,170
1,939,434,679
527,512,564
926,050,523
2,447,545,562
1,796,067,967
5,241,507,168
2,185,967,657
1,520,922,650
964,875,776
1,282,912,565
1,004,128,422
1,825,928,214
2,218,226,635
1,972,067,189
1,919,693,718
89,205,688
2,640,045,469
236,396,756
1,519,551,787
2,596,842,204

1,272,468,500

2,060,491,297

578,885,599

5,078,127,744
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ADECUACIONES PRESUPUESTARIAS

1,645,611

1,586,788,768

1,206,638
1,091,941

65,894,185

32,393,996
25,232,660
482,733,634
846,520,959
906,364,007

744,288,777

1,117,500,196
655,454,028
617,664,236
30,865,409
992,791,515
23,489,163
210,674,494
683,494,707
179,942,798
484,231,142
13,602,855

62,058,234

AMPLIACIONES  REDUCCIONES
LIQUIDAS LIQUIDAS

9,482,168,353

538,044,124

10,949,725
2,457,568
274,305,333
1,939,434,679
6,067,822
7,024,018
118,074,854
304,341,439
271,626,656
105,780,626
1,520,922,650
964,875,776

1,282,912,565

1,004,128,422

1,825,928,214
444,170,142
33,485,811

169,513,126

2,611,055

122,640,425

7,306,524

113,703,137

120,580,099

23,331,555

150,238,020

9,506,719

1,092,341,228

AMPLIACIONES
Y REDUCCIONES
COMPENSADAS

-79,485,432
-145,127,200
1,865,798
8,532,941

87,029,371

11,845,016
-33,926,494
143,702,183
124,360,113
345,612,572

112,616,939

111,831,677
177,462,237
718,991,585
5,174,455
269,839,500
14,505,002
4,427,330
91,086,780
-27,803,814
10,390,167
30,385,821

-33,038,061

MODIFICACION
N

ETA

-9,560,008,173

903,617,444

-7,877,290
7,167,314
-121,381,777
-1,939,434,679
38,171,190
-15,717,851
508,360,963
666,539,633
980,349,923
751,125,091
-1,520,922,650
-964,875,776
-1,282,912,565
-1,004,128,422
-1,825,928,214
785,161,731
799,430,453
1,167,142,695
33,428,809

1,139,990,590

30,687,641

101,398,687

654,001,389

128,807,429

344,383,290

34,481,957

-1,063,321,054

MODIFICAD!

4,561,541,980
1,832,185,383

42,433,753
43,071,802

2,244,481,393

565,683,754
910,332,672
2,955,906,525
2,462,607,600
6,221,857,091

2,937,092,748

3,003,388,366
2,771,497,642
3,086,836,413

122,634,497
3,780,036,059

267,084,397
1,620,950,474
3,250,843,593
1,401,275,929
2,404,874,587

613,367,556

4,014,806,690

DEVENGADO

4,561,541,980

1,832,185,383

42,433,753
43,071,802

2,244,459,552

565,683,754
910,332,672
2,955,906,525
2,462,607,600
6,221,857,091

2,937,092,748

3,003,388,366
2,771,497,642
3,086,836,413

122,634,497
3,780,036,059

267,084,397
1,620,950,474
3,250,843,593
1,401,275,929
2,404,874,587

613,367,556

4,014,806,690

EJERCIDO

4,561,541,980

1,832,185,383

42,433,753
43,071,802

2,244,443,016

565,683,754
910,332,672
2,955,906,525
2,462,607,600
6,221,857,091

2,937,092,748

3,003,388,366
2,771,497,642
3,086,836,413

122,634,497
3,780,036,059

267,084,397
1,620,950,474
3,250,843,593
1,401,275,929
2,404,874,587

613,367,556

4,014,806,690

4,474,920,025

1,765,517,978

42,402,939
43,055,575

2,235,784,595

563,916,656
906,221,743
2,847,236,146
2,373,903,125
6,059,488,595

2,695,793,380

2,476,937,961
2,686,907,299
3,003,083,395

122,634,497
3,626,344,439

267,083,679
1,412,251,079
3,140,106,729
1,354,102,414
2,185,853,469

613,367,556

4,003,077,062

ADEFAS?/

86,621,954

66,667,405

30,814

16,227

8,658,420

1,767,099
4,110,929
108,670,379
88,704,475
162,368,495

241,299,368

526,450,405
84,590,343

83,753,018

153,691,619

718

208,699,395

110,736,864

47,173,514

219,021,118

11,729,628

ECONOMIAS

21,841

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde a las ADEFAS pagadas en 2025, devengadas y/o ejercidas en 2024.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la informacion que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Piblico.
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